Gabinete da Presidência, dos assessores e dos secretários. 

Art. 52. A falta de marcação do ponto importará na perda de vencimento ou da 

remuneração do dia; se prolongada por 30 (trinta) dias consecutivos ou 45 (quarenta e cinco) 

intercalados, dentro do período de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, importará na perda 

do cargo, por abandono, na forma preconizada no art. 42, desta Resolução. 

§ 1º Revogado; 

§ 2º Para efeitos de perda de vencimento ou remuneração e de registro de faltas 

injustificadas, as ausências poderão ser computadas em horas e minutos.